ESTIMATIVA DE PREÇO E DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA 
PARA A DESPESA 

Conforme exigência legal, o Setor de Compras e Licitações realizou pesquisa de preços 
no mercado e estimativa de custos com empresas do ramo do objeto licitado, tendo 
apurado o preço estimado de R$ 30.248,00 (Trinta mil, duzentos e quarenta e oito reais). 

16. DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA PARA A DESPESA 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão à conta das seguintes 
dotações orçamentárias: 

01.01.01.031.001.4014 – GENEROS DE ALIMENTAÇÃO, FORNECIMENTO DE